



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอควนกาหลง (งานการเงินและบัญชี) โทร. ๐-๗๔๗๕-๐๙๔๕  
ที่ วันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางก่อสร้างลานจอดรถหลังที่ว่าการอำเภอ โครงการมาตรการส่งเสริมการลงทุนขนาดเล็กของรัฐบาลทั่วประเทศ

เรียน นายอำเภอควนกาหลง

### ๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งอำเภอควนกาหลง ที่ ๓๕๔/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๕๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างลานจอดรถหลังที่ว่าการอำเภอควนกาหลง ตามโครงการมาตรการส่งเสริมการลงทุนขนาดเล็กของรัฐบาลทั่วประเทศ โดยวิธีพิเศษ ก่อสร้างลานคอนกรีตพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๕๔๙.๕๐ ตรม. เป็นเงิน ๑,๒๑๓,๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) นั้น

### ๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ดำเนินการกำหนดราคาการก่อสร้างลานจอดรถหลังที่ว่าการอำเภอควนกาหลง เป็นเงิน ๑,๒๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดที่เสนอมาพร้อมนี้

### ๓. ขอระเบียบ/กฎหมาย

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เห็นชอบหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

### ๔. ข้อเสนอ/พิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุริยา บุญพันธ์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพันธุ์รัฐ จิช่อง)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ ไชยแสง)

หัวหน้าส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง

(นายบุญช่วย หอมยามเย็น)

นายอำเภอควนกาหลง

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานจอดรถหลังที่ว่าการอำเภอควนกาหลงเพื่อบริการประชาชน  
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลอุเดเจริญ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุเดเจริญ  
 งานประเภท งานอาคาร แบบเลขที่ ..... รายการที่ .....  
 ปริมาณงาน ตามแบบ ปร.4 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลอุเดเจริญ ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2559  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบล ควนกาหลง อำเภอ ควนกาหลง จังหวัด สตูล  
 หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุเดเจริญ

| ลำดับที่ | รายการ                                                  | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------------|----------------------|----------|--------------------|----------|
|          |                                                         | รวมเป็นเงิน (บาท)    |          | รวมเป็นเงิน (บาท)  |          |
| 1.       | ก่อสร้างลานจอดรถ                                        | 954,707.35           | 1.2708   | 1,213,242.10       |          |
|          | <u>เงื่อนไข</u>                                         |                      |          |                    |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0%                                     |                      |          |                    |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0%                                   |                      |          |                    |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%                                      |                      |          |                    |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%                                      |                      |          |                    |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                          |                      |          | 1,213,242.10       | บาท      |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ                                       |                      |          | 1,213,000.00       | บาท      |
|          | ตัวอักษร (-เงินหนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-) |                      |          |                    |          |
|          | ขนาดหรือเนื้อที่งาน                                     | 2,549.50 ตารางเมตร   |          |                    |          |
|          | เฉลี่ยราคา / เนื้อที่                                   | 475.78 บาท/ตารางเมตร |          |                    |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอควนกาหลง ที่ /2559 ลงวันที่ ได้ร่วมกันพิจารณา  
 และเห็นชอบตามราคาดังกล่าว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ปธ.กรรมการ  
 (นายสุริยา บุญพันธ์)  
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายพันธ์รัฐ จิ้อง)  
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายเกียรติศักดิ์ ไชยแสง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.อุเดเจริญ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานจอดรถหลังที่ว่าการอำเภอความทอลงเพื่อบริการประชาชน

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 10 ตำบลความทอลง อำเภอความทอลง จังหวัดสตูล

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไต่เจริญ

ปริมาณงาน พื้นที่หลานคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 2,521 ตารางเมตร หน้า 0.12 เมตร

แบบเลขที่ อบต.ไต่เจริญ รายการเลขที่ -

เมื่อวันที่ 4 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2559

| ลำดับ<br>ที่                 | รายการ                                        | จำนวน    | หน่วย | ราคาวัสดุ สิ่งของ |            | ค่าแรงงาน  |           | คำวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ     |
|------------------------------|-----------------------------------------------|----------|-------|-------------------|------------|------------|-----------|----------------------|--------------|
|                              |                                               |          |       | ราคา/หน่วย        | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                      |              |
| 1                            | งานดินถมปรับระดับ                             | 252.10   | ลบ.ม. | 130.00            | 32,773.00  | -          | -         | 32,773.00            |              |
| 2                            | งานคอนกรีต อัตราส่วน 1 : 2 : 4 (240 ksc.)     | 302.52   | ลบ.ม. | 1,962.62          | 593,731.80 | 306.00     | 92,571.12 | 686,302.92           |              |
| 3                            | เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 0.20 x 0.20 @ 4 มม. | 2,521.00 | ตร.ม. | 19.63             | 49,487.23  | 5.00       | 12,605.00 | 62,092.23            |              |
| 4                            | เหล็ก Dowel ขนาด 15 มม. (SR 24)               | 0.861    | ตัน   | 20,854.21         | 17,955.47  | 3,300.00   | 2,841.30  | 20,796.77            |              |
| 5                            | ไม้แบบ (ใช้ 60%)                              | 66.60    | ตร.ม. | 301.00            | 20,046.60  | -          | -         | 20,046.60            |              |
| 6                            | ไม้กระยาไคแบบ                                 | 19.98    | ตร.ม. | 301.00            | 6,013.98   | -          | -         | 6,013.98             |              |
| 7                            | ค่าแรงประกอบแบบ                               | 111.00   | ตร.ม. | -                 | -          | 133.00     | 14,763.00 | 14,763.00            |              |
| 8                            | ตะปูตอกไม้                                    | 28.00    | กก.   | 37.62             | 1,053.36   | -          | -         | 1,053.36             |              |
| 9                            | ทรายปรับระดับ                                 | 156.00   | ลบ.ม. | 592.83            | 92,481.48  | 99.00      | 15,444.00 | 107,925.48           |              |
| 10                           | ยางอุดรอยต่อ                                  | 70.00    | ลิตร  | 30.00             | 2,100.00   | 12.00      | 840.00    | 2,940.00             |              |
| รวมค่าวัสดุก่อสร้าง + แรงงาน |                                               |          |       |                   |            |            |           |                      | บาท          |
| Factor F                     |                                               |          |       |                   |            |            |           |                      | 1.2708       |
| รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น       |                                               |          |       |                   |            |            |           |                      | บาท          |
|                              |                                               |          |       |                   |            |            |           |                      | 1,213,242.10 |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ปลัดกรรมการ

(นายสุริยา บุญพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายพันธรัฐ จิช่อง)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ ไชยแสง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไต่เจริญ